

آیا رئیس‌جمهوری برای دومین بار به بهارستان خواهد رفت؟

روحانی، گندم و جانبازان

همین فصل گذشته بود که طرح سوال از رئیس‌جمهوری با ۸۰ امضا اعلام وصول شد و روحانی برای پاسخ به پنج سوال نمایندگان به مجلس رفت. مجلس از پاسخ‌های او به چهار سوال خود قانع نشد، اما اتفاق خاصی هم نیفتاد و روحانی به پاستور بازگشت؛ گویی که نه خانی آمده بود و نه خانی رفته بود. حالا دوباره نمایندگان از مجلس خبر داده‌اند که طرح سوال از رئیس‌جمهور مجدداً در مجلس استارت خورده و در حال جمع‌آوری امضا است.



محبوبه ولی، روزنامه نگار

طرح سوال از رئیس‌جمهوری که تابستان اعلام وصول شد، پنج محور شامل عدم موفقیت دولت در کنترل قاچاق کالا و ارز، استمرار تحریم‌های بانکی، عدم اقدام شایسته دولت در باره کاهش نرخ بی‌کاری، رکود اقتصادی شدید چند ساله و افزایش نرخ شتابان ارز خارجی و کاهش شدید ارزش پول ملی داشت. این بار اما سوال از رئیس‌جمهوری دو موضوع کاملاً متفاوت از آن پنج محور دارد؛ گندم و جانبازان.

شاید گفته شود که موضوع گندم مربوط به وزیر کشاورزی است و چرا رئیس‌جمهور باید درباره آن مورد سوال قرار بگیرد؛ مجلس نیز ابتداء به سراغ وزیر کشاورزی رفت. هفته گذشته بود که طرح استیضاح محمود حجتی با ۲۴ امضا تقدیم هیأت رئیسه مجلس شد و اتفاقاً اولین محور آن نیز «عدم اجرای قانون تعیین نرخ محصولات اساسی

کشاورزی و تعیین نرخ پایین خرید تضمینی گندم» بود. علاوه بر ارسال این طرح استیضاح به هیأت رئیسه، ۱۶۰ نماینده مجلس نیز در بیانیه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور، خواستار تجدیدنظر در قیمت‌گذاری و محاسبه قیمت واقعی گندم شدند. اما سه روز بعد یعنی ابتدای هفته جاری، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد که رئیس‌جمهوری با خرید تضمینی گندم به قیمت هر کیلوگرم ۱۶۰۰ تومان موافقت کرده‌است.

تضمین افسانه‌ساز

حالا نمایندگان مجلس طرح سوال از روحانی در مورد قیمت خرید تضمینی گندم را نیز به استیضاح وزیر کشاورزی‌اش اضافه و در ابتدای کار هم بیش از ۵۰ امضا برای آن جمع کرده‌اند. حسین تقوی حسینی، نماینده ورامین و سخنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس روز گذشته به مهر گفته‌است که نرخ پایین خرید تضمینی گندم موجب قاچاق گندم و ورود دلالت به بازار خرید

و فروش گندم شده که این امر نگرانی نمایندگان را در پی داشته‌است.

نمایندگان که قیمت اعلامی دولت، متناسب با افزایش قیمت نهاده‌ها نیست و نه تنها اجحاف در حق کشاورزان است، بلکه خودکفایی در زمینه گندم را نیز به مخاطره می‌اندازد. ابوالقاسم سوزنجی، رئیس هیئت مدیره نظام صنفی کشاورزی استان همدان به ایسنا گفته‌است: «اگر دولت در نرخ‌های اعلام‌شده تجدیدنظر نکند، داستان خودکفایی گندم به افسانه بدل خواهد شد.»

او توضیح داده بود: «به علت اینکه قیمت خرید گندم اعلام نشده بود، بسیاری از کشاورزان جو کاشتند که اکنون در بازار جو کیلویی ۱۶۰۰ معامله می‌شود و هر ساله مقدار برداشت جواز گندم بیشتر است؛ بذر جو برای کشت یافت نمی‌شود در حالی که گندم آماده کشت هنوز در بازار موجود است.» مدت‌ها طول کشید تا ایران در تولید

بحرانی برای دولت و بخش خصوصی تبدیل شده‌است، زنگ هشدار است در مورد افزایش واردات کالاهای اساسی مانند گندم که حتی به مراتب از شکر مهمتر هستند. رقمی که مجلس و کشاورزان از دولت برای خرید تضمینی گندم انتظار دارند، حداقل دو هزار تومان است. علی ابراهیمی، عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس تاکید می‌کند: «قیمت این محصول در کشورهای همسایه بیش از دو هزار تومان است» و اتفاقاً به دلیل همین اختلاف قیمت، گندم از کشور قاچاق می‌شود.

گذاشتن بار بر دوش جانبازان

به رغم تمام این هشدارها ما را روحانی، ابتدای هفته با قیمت ۱۶۰۰ تومانی موافقت کرد و حالا نمایندگان انتظار دارند با کلید خوردن طرح سوال از او، در این قیمت تجدیدنظر کنند و گر نه تلاش می‌کنند تا او را به مجلس بکشانند. اما این تنها موضوع طرح سوال از او که دیروز در مجلس وارد مرحله جمع‌آوری امضا شد، نیست.

احمد علیرضاییگی، نماینده مردم تبریز و دیگر عضو فراکسیون نمایندگان ولایی نیز از جمع‌آوری امضا برای سوال دیگری از رئیس‌جمهور در خصوص تأمین هزینه‌های درمان جانبازان خبر داده‌است.

روحانی بادو تصمیم در باره گندم و جانبازان، چالش‌های تازه‌ای با مجلس پیدا کرده‌است. حال باید دید که برای حل این چالش‌ها، راه چاره پیدا خواهد کرد یا پایش برای دومین بار در سال جاری به مجلس باز خواهد شد

اخیراً دولت مصوبه‌ای را به پیشنهاد بنیاد شهید داشته که با امضای معاون اول رئیس‌جمهور به دستگاه‌ها ابلاغ شد. بر اساس این مصوبه هزینه درمان ایثارگران و جانبازان از بنیاد شهید منفک و به دستگاه‌ها محول شده‌است. علیرضایی با اشاره به اینکه این مصوبه در نیمه سال ابلاغ شده‌است، می‌گوید: «دستگاه‌هایی که جانبازان در آنها مشغول به کار هستند، چنین هزینه‌هایی را پیش‌بینی نکرده‌اند، لذا اعتباری برای اختصاص دادن به این موضوع در اختیار ندارند؛ این امر موجب ایجاد مشکلات زیادی برای جانبازان شده‌است.»

از سوی دیگر نمایندگان به جانبازان بازنشسته نیز اشاره و عنوان می‌کنند که با سلب مسئولیت در درمان جانبازان از بنیاد شهید، اکنون ۲۰۰ هزار ایثارگر بازنشسته هیچ متولی ای ندارند و در مورد بازنشستگان شاغل نیز، بجز دو وزارتخانه

ابتدای هفته جاری، اعلام شد که رئیس‌جمهوری با خرید تضمینی گندم به قیمت هر کیلوگرم ۱۶۰۰ تومان موافقت کرده‌است. حالا نمایندگان مجلس طرح سوال از روحانی در مورد قیمت خرید تضمینی گندم را نیز به استیضاح وزیر کشاورزی‌اش اضافه کرده‌اند

که ظرفیت مالی خوبی دارند، مابقی قادر به پرداخت هزینه‌های درمان جانبازان نیستند امیر خجسته، نماینده همدان و فامنین در مجلس هم با اشاره به بلاتکلیفی جانبازان ضایعه‌نخاعی، قطع نخاع و اعصاب و روان، به ایسنا گفته‌است که مشخص نیست وزارتخانه‌ها بودجه خود را در این خصوص چگونه باید تأمین کنند.

جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی نیز اخیراً طی بیانیه‌ای از این تصمیم دولت و سرگردانی جانبازان و ایثارگران در هفته‌های اخیر گلایه و عنوان کردند که دیدگاه‌های خود را در این رابطه طی نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور ابراز خواهند کرد.

عدد کل جانبازان در کشور نزدیک به ۵۸۰ هزار نفر است که نزدیک به ۲۳۸ هزار نفر یعنی معادل ۴۱ درصد آنها، بیش از ۲۵ درصد جانبازی دارند که بسیاری از آنها برای درمان نیازمند حمایت هستند. حالا نمایندگان می‌گویند: «دستگاه‌هایی که جانبازان در آنها مشغول به کار هستند، چنین هزینه‌هایی را پیش‌بینی نکرده‌اند، لذا اعتباری برای اختصاص دادن به این موضوع در اختیار ندارند؛ این امر موجب ایجاد مشکلات زیادی برای جانبازان شده‌است.»

از سوی دیگر نمایندگان به جانبازان بازنشسته نیز اشاره و عنوان می‌کنند که با سلب مسئولیت در درمان جانبازان از بنیاد شهید، اکنون ۲۰۰ هزار ایثارگر بازنشسته هیچ متولی ای ندارند و در مورد بازنشستگان شاغل نیز، بجز دو وزارتخانه

روی موج کوتاه

سلب صلاحیت لاریجانی از حد نصاب افتاد

غلامرضا کاتب، رئیس کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی گفت که در حال حاضر موضوع سلب صلاحیت از رئیس مجلس در دستور کار این کمیسیون قرار ندارد. وی اضافه کرد: هفته گذشته ۲۷ نفر از نمایندگان طرح شکایت از عملکرد رئیس مجلس شورای اسلامی را به کمیسیون تدوین آیین‌نامه ارائه کردند که همان روز تعدادی از نمایندگان امضای خود را پس گرفتند و این طرح از حد نصاب افتاد. مجدداً روز چهارشنبه هفته گذشته تعداد امضا کنندگان به ۲۵ نفر رسید، اما همان روز هم تعدادی از نمایندگان امضای خود را پس گرفتند؛ در حال حاضر تعداد امضاها کمتر از حد نصاب (۲۵ امضا) است. به همین دلیل این موضوع در دستور کار قرار ندارد.

هیچ قطعنامه‌ای بر نامه با آزمایش موشکی ایران را ممنوع نکرده‌است

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به ادعای مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا که آزمایش‌های موشکی ایران را نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت دانست، اظهار داشت: بر نامه موشکی ایران ماهیت دفاعی دارد و بر اساس نیازهای کشور طراحی می‌شود. هیچ قطعنامه‌ای در شورای امنیت بر نامه موشکی و یا آزمایش‌های موشکی ایران را ممنوع نکرده‌است. قاسمی خطاب به وزیر امور خارجه آمریکا افزود: جالب و البته مضحک آنجاست که قطعنامه‌ای استنادی می‌کنند که با خروج یک‌جانبه و غیر قانونی تان از برجام خود آن را نقض کرده‌اند.

تاکید بر تقویت اعتبارات بسیج در بودجه سال آینده

مهر دادلا هوئی، سخنگوی فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی از تاکید این فراکسیون بر تقویت اعتبارات بسیج در بودجه سال آینده خبر داد و گفت: در نشست این فراکسیون با سردار غیب پرور، رئیس سازمان بسیج مستضعفین این موضوع مطرح شد که بسیج صرفاً از نگاه امنیتی مورد توجه قرار می‌گیرد در حالی که این تشکیلات سازمان یافته در عرصه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و پیشگیری از معضلات فعالیت می‌کنند. در این جلسه قرار شد فراکسیون با عزم هر چه بیشتری جلسات کارشناسی و تخصصی دیگری را برگزار کند تا در بودجه سال ۹۸ به سمت تقویت اعتبارات بسیج برود.

ایران تهدیدی برای عربستان نیست

حسن درویش‌وند، رئیس اداره امور عربستان در وزارت امور خارجه در نشست «علمی-تخصصی چشم‌انداز روابط ایران و عربستان» که در دانشگاه علامه تاکید کرد: ایران تهدیدی برای عربستان نیست و منافع ایران ایجاب نمی‌کند که عربستان دچار بی‌ثباتی شود. ایران و عربستان بر پایه اشتراکاتی که دارند، می‌توانند همکاری‌های سازنده داشته باشند اما اکنون می‌بینیم که در داخل عربستان گروهی روی کار آمده‌است که باعث ایجاد مشکلات جدی در این کشور شده‌اند، در واقع به نوعی در این کشور کودتا شده‌است و حکومت آل سعود به حکومت آل سلمان و حکومت محمد بن سلمان تغییر پیدا کرده‌است.

قوه قضائیه نظارت بیشتری در ناصر خسرو داشته باشد

نوبخت، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با تاکید بر لزوم برخورد جدی با کسانی که تاریخ مصرف دارو‌ها در ناصر خسرو را تغییر می‌دهند، به ایسنا گفت: مسئولیت برخورد با این موضوع بر عهده مقامات قضایی است؛ از بعد نظارتی و امنیتی است چون این افراد با جان انسان‌ها بازی می‌کنند لذا باید با آنها شد مجازات شده و برخورد جدی با آنها صورت گیرد.

منافع کودکان باید از آثار تحریم‌ها در امان باشد

عضو کمیته حقوق کودکان سازمان ملل با ابراز تأسف از تأثیر تحریم‌های آمریکا در تأمین دارو به ویژه برای کودکان به ایسنا گفت: کودکان بی‌گناه هستند و باید از هر گونه تأثیر منفی تحریم‌ها دور باشند. منافع کودکان ایران هم باید از تحریم‌ها در امان باشد. مخصوصاً کودکان بیمار (در ایران) نباید از این تحریم‌ها طعمه ببینند.



اعلام می‌شود. وی در مورد این سوال که جمهوری اسلامی ایران تا چه زمانی منتظر اقدام اروپایی‌ها خواهد ماند، پاسخ داد: در این مورد، تصمیم‌نهایی را نظام می‌گیرد و ما از آن پیروی می‌کنیم.

یافقظ وعده می‌دهند؛ گفت: اروپایی‌ها در حفظ برجام و انجام تعهدات خود جدی هستند؛ ولی آمریکا به آنها فشار می‌آورد. مقام ارشد وزارت خارجه تاکید کرد: ظاهراً همه هماهنگی‌ها انجام شده‌است و به زودی

به نوشته فارس، محمد جواد ظریف، سؤالات نمایندگان ملت را بسیار مفید دانست و افزود: تعدادی از سؤالات در خصوص پولشویی بود و من اعلام کردم که حرف‌هایم در این خصوص کاملاً واضح است و برخی از حرف‌هایی که در صحبت من وجود نداشت از سوی برخی افراد دیگر مطرح شده‌است. وزیر امور خارجه گفت: من به عنوان فردی که همواره از نظام جمهوری دفاع کرده‌ام و همه جا واقعیت‌ها را گفته‌ام اعلام می‌کنم که این واقعیت که پولشویی در ایران به مانند همه کشورهای وجود دارد به معنای همراهی ما نیست. مهم آن است که با پولشویی برخورد

بررسی استیضاح ظریف به دو هفته دیگر موکول شد

ظریف: حرف‌هایم کاملاً واضح است

وزیر امور خارجه که برای پاسخ به سؤالات اعضای کمیسیون امنیت ملی در مجلس حاضر شده بود، گفت: سؤالات نمایندگان ملت در این کمیسیون بسیار گسترده بود، به طوری که از فعالیت وزارت خارجه در حوزه‌های اقتصادی تا روابط با همسایگان و تعیین سفر را شامل می‌شد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با اشاره به جلسه این کمیسیون در روز گذشته گفت: در این جلسه که با موضوع بررسی استیضاح وزیر امور خارجه برگزار شد، آقای ظریف حضور یافت و توضیحاتی ارائه کرد. علی‌تجفی خوشرو دی، به این‌را گفت: قرار شد دو طرف در این باره بیشتر فکر کنند و تا دو هفته دیگر بررسی‌ها را ادامه دهند.

خبر

یک مقام ارشد وزارت خارجه:

هماهنگی با اروپایی‌ها انجام شده و به زودی اعلام می‌شود

برجام موجب ایجاد شکاف عمیق اروپا و ایالات متحده شده‌است و طبق گفته مقامات کشورمان آمریکا مانع اصلی ائتلاف وقت اروپایی در مقابل ایران است.

اما سوال مطرح این است که تهران تا چه زمانی منتظر وعده‌های اروپایی‌ها می‌ماند؟! شواهد نشان می‌دهد که اروپایی‌ها در عملیاتی کردن طرح‌های خود با مشکل مواجه هستند یا اینکه وقت‌کشی می‌کنند؛ چرا که تاکنون ایران بیش از اندازه به اروپایی‌ها مهلت داده‌است.

در همین راستا، یک مقام مسئول در وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با الف، در مورد اینکه آیا اروپایی‌ها به دنبال راه‌حل جدی و واقعی هستند

را تأمین نکرده و تعارفی برای خروج از برجام نداریم، گفت: برجام در حال حاضر به یک عرصه تعارض و چالش بین اروپا و آمریکا تبدیل شده‌است، به طوری که هیچ‌گاه این درجه از اختلاف بین اروپا و آمریکا به عنوان دو متحد بسیار نزدیک و راهبردی دیده نشده‌بود.

سید عباس عراقچی جمعه گذشته نیز درباره ساز و کار ویژه مالی اروپا گفت: آنها تاکنون نتوانسته‌اند راه‌حل‌های عملیاتی معرفی کنند، اما ما هم قرار نیست تا ابد صبر کنیم، حتماً در زمان خود، تصمیمات مقتضی را خواهیم گرفت. به گزارش الف، براساس گفته مقامات اروپایی و کارشناسان خارجی و داخلی، خروج آمریکا از

یک مقام مسئول در وزارت امور خارجه گفت: اروپایی‌ها در مورد اجرایی کردن برجام جدی هستند و هماهنگی‌های لازم انجام شده و به زودی اعلام می‌شود.

به گزارش الف، چند ماهی است که از قول و قرار اروپایی‌ها برای ساز و کار ویژه مالی با ایران گذشته‌است، اگر چه اذعان می‌کنند که اراده سیاسی برای حفظ برجام دارند، اما باید منافع اقتصادی ایران در برجام را تأمین کنند، که عملاً تاکنون اقدام خاصی انجام نداده و فقط وعده‌هایی داده‌اند که عملیاتی نشده‌است.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه چندی پیش بایان اینکه اروپا هنوز منافع ایران در برجام